UNIVERSIDADE 00 AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA n2 06/70

O Professor Doiitor JAUAEY GUBIA-

íáÍES DE SOUSA MARIMHO, Reitor da

Universidade do Amazonas e Presi

dente da Fundação Universidade

do Amazonas, usando de suas atri

"buições que lhe são conferidas*

por lei,

RE S O LVE:

AUTORIZAR o afastamento dos Professores JtótO CHRY

^STCMO DE OLIVEIRA, Diretor da Faculdade de Filosofia,Ciências
e letras e ARTONIO VALINTE RETO, do Curso de Letras daquela Fa

culdade, para participarem do Curso instituido pelo IV Institu

to Brasileiro de Lingüística, na Universidade Federal da Bahia,

em Salvador, no período de 12 de janeiro a 21 de fevereiro do

corrente ano»

CIMPRA-SE» CIEKTIFIQUE-SEo PUBLIQUE-SE«

REITORIA da URIVEESIDADE DO AMAZONAS, em Manaus ,

10 de janeiro de loSTO»

PROFESSOR DOUTOR JAUASX-

R E I

LES DE SOUSATMARINHO

CV/ef.